



## D o d a t e k č . 3

# S m l o u v y o d í l o

dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků

### SMLUVNÍ STRANY

- Objednatel: **Město Žďár nad Sázavou**  
Se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou  
Zastoupené: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA – starostou města  
IČO: 00295841  
DIČ: CZ00295841  
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 19-328751/0100
- Zhotovitelem PORR a.s.  
Se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice  
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006  
Zastoupený: [redacted] vedoucím provozu Jihlava, úsek Dopravních staveb PORR a.s.,  
Oblast Morava, na základě plné moci a [redacted] ekonomem provozu  
Jihlava, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, na základě plné moci  
(společně)  
IČO: 43005560  
DIČ: CZ43005560  
Peněžní ústav: [redacted]  
Číslo účtu: [redacted]
- Ve smluvních věcech jedná za objednatele: Ing. Martin Mrkos, ACCA  
za zhotovitele: [redacted] (společně)  
V technických věcech jedná za objednatele: pověřený pracovník  
za zhotovitele: [redacted]

Smluvní strany se dohodly v souladu s odstavci IV.2., IV.3. a VIII.1. smlouvy o dílo č. zhotovitele 9-0058A19 ze dne 22.3.2019 ve znění dodatku č. 1 a č. 2 na stavbu „Rozvoj cyklodopravy ve Žďáru nad Sázavou“ na uzavření tohoto dodatku č. 3.

### I.

#### Popis skutkového stavu

- Smluvní strany uzavřely dne 22.03.2019 smlouvu o dílo č. 9 – 0058A19, a dva dodatky (dodatek č. 1 uzavřen 2.7.2020, dodatek č. 2 uzavřen 21.9.2020) jejímž předmětem byla realizace stavby „Rozvoj cyklodopravy ve Žďáru nad Sázavou“. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení na výběr dodavatele díla.
- Položky dle přílohy č. 1 dodatku č. 3 byly v dodatku č. 1 a č. 2 ohodnoceny jednotkovou cenou v rozporu s uzavřenou smlouvou o dílo čl. IV.2.
- V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v souladu

s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku popisu v čl. I odst. 2, sjednávají smluvní strany tento dodatek č. 3.

4. S ohledem na rozdíl částek smlouvy o dílo a dodatku č. 1 (41 598,33 Kč bez DPH) a zároveň dodatku č. 2 (252,61 Kč bez DPH) se zavazuje Zhotovitel uhradit sumu těchto částek na účet Objednatele.
5. Zhotovitel vystaví dobropis do 14 kalendářních dnů od účinnosti tohoto dodatku s 30-ti denní splatností, a to ve výši 41 850,94 Kč + DPH 21%, tj. v celkové výši 50 639,64 Kč vč. DPH.

## II.

### Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který tímto dodatkem nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané smlouvy a dodatků. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od data jejího uzavření.
2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z tohoto dodatku, která mají být od okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.
3. Smluvní strana (Objednatel), která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 340/2015 Sb.

## III.

### Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
2. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.
3. Tento dodatek č. 3 byl schválen usnesením Rady města Žďár nad Sázavou č. 80 ze dne 13.9.2021.

Ve Žďáře nad Sázavou, dne

V Jihlavě, dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Město Žďár nad Sázavou

PORR a.s.

PORR a.s.

starosta města

vedoucí provozu Jihlava

ekonom provozu Jihlava

## ZL č. 1

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle SoD	Cena DOD. Č. 3
24	001	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m <sup>3</sup> v hornině tř. 3	m <sup>3</sup>	241,000	111,77	26 936,57	111,7732	
42	001	162501102	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	241,000	116,82	28 153,62	116,8156	1,0604
46	001	171101121	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamentých do násypů zhutněných	m <sup>3</sup>	260,000	110,93	28 841,80	110,9328	
47	583	583806520	kámen lomový neupravený třída I tříděný 0-200	t	494,000	603,41	298 084,54	603,4072	1,3832
48	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m <sup>3</sup>	241,000	14,29	3 443,89	14,2868	0,7712
49	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	433,800	14,29	6 199,00	14,2868	1,3882
85	221	564841111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 120 mm	m <sup>2</sup>	-551,000	100,85	-55 568,35	100,8480	
86	221	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m <sup>2</sup>	1 512,100	125,22	189 345,16	125,2196	0,6048
143	592	592274900	Tvárnice meliorační a příkopové betonové a železobetonové žlabovky 30x50x10 cm	kus	418,000	127,74	53 395,32	127,7408	

## ZL č. 2

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle SoD	Cena DOD. Č. 3
2	K	121101103	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m	m <sup>3</sup>	-2,000	131,94	-263,88	131,9428	
3	K	121101103.001	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m	m <sup>3</sup>	24,382	131,94	3 216,96	131,9428	
4	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	150,000	111,77	16 765,50	111,7732	
5	K	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3,100	390,79	1 211,45	390,7860	0,0134
6	K	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	34,400	307,59	10 581,10	307,5864	0,1278
10	K	132201209.001	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m <sup>3</sup>	329,985	14,29	4 715,49	14,2868	1,0603
12	K	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	177,600	83,20	14 776,32	83,1996	0,0710
16	K	167101102.001	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	263,988	28,57	7 542,14	28,5736	
20	K	171201211.001	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	448,780	14,29	6 413,07	14,2868	1,4399
25	K	182201101.001	Svahování násypů	m <sup>2</sup>	96,210	36,14	3 477,03	36,1372	0,2700
26	K	182301121	Rozprostření ornice pl do 500 m <sup>2</sup> ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 100 mm	m <sup>2</sup>	-20,000	-790,00	-15 800,00	-790,0000	
27	K	182301121.001	Rozprostření ornice pl do 500 m <sup>2</sup> ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 100 mm	m <sup>2</sup>	113,430	39,50	4 480,49	39,4988	0,1411
33	K	184201112	Výsadba stromu bez balu do jamky výška kmene do 2,5 m v rovině a svahu do 1:5	kus	4,000	558,87	2 235,48	558,8660	0,0160
41	K	451312111	Podklad pod dlažbu z betonu prostého tl. přes 100 do 150 mm C20/25 XF3	m <sup>2</sup>	5,000	399,60	1 998,00	565,5892	
43	K	465512127	Dlažba z lomového kamene lomafsky upraveného na sucho se zalitím spár cementovou maltou, tl. kamene 200 mm	m <sup>2</sup>	25,370	656,10	16 645,26	1 368,1712	
44	K	451541111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze šterkodrtě 0-32 mm	m <sup>3</sup>	17,834	1 089,16	19 424,08	1 089,1584	0,0291
49	K	452312131	Sedlové lože z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop	m <sup>3</sup>	3,200	2 457,00	7 862,40	3 491,0216	
54	K	465512127	Dlažba z lomového kamene lomafsky upraveného na sucho se zalitím spár cementovou maltou, tl. kamene 200 mm	m <sup>2</sup>	5,000	1 368,17	6 840,85	1 368,1712	
56	K	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m <sup>2</sup>	1,280	536,40	686,59	642,9060	
58	K	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou záplivkou	m	8,000	58,32	466,56	121,0176	
67	K	899311113	Osazení poklopů s rámem hmotnosti nad 100 do 150 kg	kus	1,000	481,50	481,50	2 793,4896	
68	M	552414020	poklop Sachtový s rámem DN600 třída D 400, bez odvětrání	kus	1,000	8 433,00	8 433,00	4 972,6468	3 460,3532

## ZL č. 3

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle SoD	Cena DOD. Č. 3
1	K	122201103	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	322,000	111,77	35 989,94	111,7732	
2	K	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m <sup>3</sup>	322,000	7,14	2 299,08	7,1434	
4	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m <sup>3</sup>	322,000	14,29	4 601,38	14,2868	1,0304
5	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce ( skládkovné )	t	547,400	14,29	7 822,35	14,2868	1,7557
10	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebným	t	27,000	153,79	4 152,33	69,7532	2 268,9936

## ZL č. 4

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle SoD	Cena DOD. Č. 3
1	K	132201101	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,525	390,79	595,95	390,7860	0,0014
5	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,525	28,57	43,57	28,5736	
6	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m <sup>3</sup>	1,525	14,29	21,79	14,2868	0,0026
7	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	2,593	14,29	37,05	14,2868	0,0043
9	K	181411132	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m <sup>2</sup> výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 1:5 do 1:2	m <sup>2</sup>	10,640	12,61	134,17	12,6060	0,0422
10	M	005724100	osiva pícnin směsí travní balení obvykle 25 kg parková	kg	0,160	119,34	19,09	119,3368	
11	K	182301121	Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1 : 5 píi souvislé ploše do 500 m <sup>2</sup> , tl. vrstvy do 100 mm	m <sup>2</sup>	10,640	28,57	303,98	28,5736	

## ZL č. 5

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle SoD	Cena DOD. Č. 3
1	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	37,500	111,77	4 191,38	111,7732	
2	K	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m <sup>3</sup>	37,500	7,14	267,75	7,1434	
3	K	131201101	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	54,000	258,00	13 932,00	258,0028	
5	K	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	5,952	390,79	2 325,98	390,7860	0,0217
7	K	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	33,396	393,30	13 134,65	307,5864	2 862,4946
16	K	171101121	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamentých do násypů zhutněných	m <sup>3</sup>	27,300	110,93	3 028,39	110,9328	
29	K	4655132.R	Dlažba svahu u podchodu z upraveného lomového žulového kamene do betonového lože C 25/30 s vyspárováním maltou MC 25, šíře spáry 15 mm LK 25 Dlažba z lomového kamene tl. 200 mm do betonu C25/30 XF3 tl. 150 mm - hluboké spárování cementovou maltou C 25 XF3	m <sup>2</sup>	8,550	2 025,36	17 316,83	2 025,3640	
30	K	451312111	Podklad pod dlažbu z betonu prostého tl. přes 100 do 150 mm C25/30 XF3	m <sup>2</sup>	8,550	565,29	4 833,23	565,5892	
31	K	451314111.R	Podklad pod dlažbu z betonu prostého tl. přes 200 do 300 mm C25/30 XF3	m <sup>3</sup>	1,120	785,77	880,06	785,7740	

## ZL č. 6

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle SoD	Cena DOD. Č. 3
1	K	112101104	Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvem listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm	kus	8,000	4 889,45	39 115,60	4 889,4472	0,0224
2	K	112201104	Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstředěním, s přesekáním kořenů průměru přes 700 do 900 mm	kus	8,000	1 396,74	11 173,92	1 396,7448	

## ZL č. 7

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle SoD	Cena DOD. Č. 3
8		121101101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m <sup>3</sup>	10,000	90,76	907,60	90,7632	
10		162501102	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	10,000	116,82	1 168,20	116,8156	0,0440
11		167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	10,000	27,31	273,10	27,7332	
12		171201201	Uložení sypaniny na skládky	m <sup>3</sup>	10,000	14,29	142,90	14,2826	0,0740
13		171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	18,000	14,29	257,22	14,2826	0,1332
14		564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m <sup>2</sup>	50,000	125,22	6 261,00	125,2196	0,0200
18		005724100	osivo směs travní parková rekreační	kg	1,000	139,51	139,51	119,3368	20,1696

## ZL č. 8

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle SoD	Cena DOD. Č. 3
2		111201101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	60,00	42,02	2 521,20	28,5736	806,7840
3		111201401	Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm	m <sup>2</sup>	60,00	32,78	1 966,54	7,1434	1 537,9320
3	SP	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	25,2	390,79	9 848	390,7860	0,1008
7	SP	998212111	Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m	t	79,883	307,59	24 571	307,5864	0,2876

10 968,65

## ZL č. 2

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle SoD	Cena DOD. Č. 3
48	M	59221001.001	Betonový práh 500x500x1000, beton C20/25	m	2,000	765,00	1 530,00		1 530,00
65	K	820441113.R	Seřiznutí potrubí dle svahů nádrže	ks	3,000	75,51	226,53		226,53

## ZL č. 3

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle SoD	Cena DOD. Č. 3
14	M	592225430	trouby pro sploškové odpadní vody železobetonové trouby hrlové přímé s integrovaným těsněním TZH-Q 500/1000 integro 50 x 100 x 8,5	kus	3,630	1 719,00	6 239,97		6 239,97

7 996,50

## ZL č. 2

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle URS 2020 01-10%	Cena DOD. Č. 3
47	K	452111141	Osazení betonových pražců otevřený výkop pl nad 75000 mm <sup>2</sup>	kus	2,000	97,20	194,40	96,3	1,80

## ZL č. 3

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle URS 2020 01-10%	Cena DOD. Č. 3
6	K	561081111	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivty tl 500 mm plochy do 1000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	900,000	97,20	87 480,		

## ZL č.10

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle SoD	Cena DOD. Č. 3
7.	SP	577144111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	6,00	405,91	2 435,48	373,9780	191,6112
16	K	113106123	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic	m2	4,00	62,19	248,76	62,1896	0,0016
18	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	6,00	62,19	373,14	62,1896	0,0024
138	K	919112222	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 25 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu	m	8,00	71,43	571,47	71,4340	
139	K	919121121	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	8,00	131,94	1 055,54	131,9428	

## ZL č. 16

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	JC dle SoD	Cena DOD. Č. 3
23		56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	6,000	979,07	5 874,40	979,0660	0,004
162		998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	2,016	80,68	162,65	50,4240	60,995216

252,61

<b>CENA CELKEM DOD. Č. 3</b>									<b>41 850,94 Kč</b>
<b>DPH 21 %</b>									<b>8 788,70 Kč</b>
<b>CENA CELKEM DOD. Č. 3 vč. DPH</b>									<b>50 639,64 Kč</b>